dois candidatas/os ao cargo de diretora/or-geral do câmpus Sapucaia do Sul,
Fábio Roberto Moraes Lemes e Luciana Neves Loponte; e, um candidato ao cargo de diretor-geral do
câmpus Venâncio Aires, Geovane Griesang. O total de votos válidos para o pleito é de (19.580)
dezenove mil quinhentos e oitenta  votos, sendo (1.016) mil e dezesseis no segmento docente, (17.772)
dezessete mil setecentos e setenta e dois no segmento discentes, e, (792) setecentos e noventa e dois
no segmento técnico-administrativo em educação. Abertas as urnas e registrados os votos computados
em planilha eletrônica, os resultados obtidos pelos candidatos são os seguintes: 

Nome do candidato

Total de votos

recebidos

% Resultado

Gisela Loureiro Duarte 2333 22,86% 1 - 2º turno